1 haec vulg. || nostri R¹ || 2 prouissionibus V || 3 quod] quae R¹ || ligantium V¹ || 4 possit Vvulg.] posset RTal. || 6 monitus codd.] motus Gratian., vulg. || 8 antiquitas R¹ || 9 veneranda om. R || digessit R || 10 a moribus R || sed] sed et vel sed etiam Gratiani codd. || 11 dereliquid RV || 12 nostri] nisi R¹ || 13 magnis] al. maximis Contius || adj ut R¹ || iudicialis R¹ || 14 egyptiaco (egtiaco R¹) tractu R egyptia contractu V^a || libia codd. || prouocatusperatur R || 15 decem librarum auri (i' χρυσίου λεγών Ath.) quingentorum aureorum Iulian. c. 91 (sed c. 92. 93 idem decem auri libras). cf. Biener Gesch. d. Nov. p. 511 et Zachariae Nov. I p. 237 not. || sed om. R^a || 16 qui] quod V¹ || eis Gratian. ei penitus vulg. || diffinitiuam libri || appellatione] appellatio est Gratiani codd. plerique || 17 porrigendam R¹ || in] etiam R¹ || vel] et R || demersit V^a || 19 deportauimus V^a || 20 hii R ibi V || augustali V || vice om. V || et sine causis sine spe quod R¹ || 21 tamen] tantum T Gratian. || praeferrant V || orientales autem tractus T² Gratian. orientalem aut tractu R¹ || 22 appellationes R¹ appellationis R² || limitas Gratian., vulg.] lunitatas R limitandas V || 23 modo simili R || et] in R¹ || eis] eius R¹ se V || 24 illud V || observando R^a || viri spectabiles RV Gratian. || viri spectabiles vel alii spectabiles T viri spectabiles duces vel

alii spectabiles vulg. (ex v. 29. 33. cf. Iulian. c. 94 sin autem antedictis spectabilibus proconsulibus vel aliis huiusmodi iudicibus porrigatur appellatio etc.) || iudices om. Gratiani codd. nonnulli || nou — 26 iudices appellationes scr. R² in ras. 3 versum || 25 quantaecumque sint quantitatis Gratiani codd. pauci, vulgo || 26 illustrissima praefectura R¹ || 27 sint dignitatis uel quantitatis Gratiani codd. non. || qui] que (i. e. quae) Gratian. || 28 sumministrante R || 29 praefectorio] praefecto praetorio Gratiani codd. pauci, vulg. || tamen] tum R¹ || aliis] ab aliis Gratian. || iudicibus om. R || 30 etsi] si R¹ || sunt R || 31 ne] nec R || causas R¹ || 32 iudices etc.] dices — 34 qui a princi scr. R² in ras. 3 vers. || 33 stabilitatem V || 34 omnino R || hii R || 36 referantur Gratian., vulg. || in] de vulg. || ab antiqua prosapia] antiqua prosapie V antiquae prosapiae Gratiani codd. non. || 37 intractis V intactos R¹ || 38 iii nonas ianuarii V iii nonas ianuarias Iul.^b τριών νων. (τριώνων L¹ τριών νόνων L²) ιαννοαγίων Ath., L] non. ian. Iul.^u al.; kl. iul. T kl. xii april. cod. Paris. || Constantinopoli T cap. V, om. cett. || post consul. bilisario uic. V po. bilisarii Iul.^u al., μετά την ύπατειαν βελισαρίου Ath. L] bilisarii uiro clariss. consul. T bil. uic. cod. Paris.; cons. uilisarii Iul.^b (subscr. om. Theod.)